お詫びとお知らせ

平素は弊社製品をご愛顧賜わりまして厚く御礼申し上げます。

この度、弊社で販売する加工業務用向け下記製品で、原材料表示の誤り及び原材料表示順序が不適正である

ことが製品の製造委託先および原料の供給元への調査で判明しました。お取引先ならびに関係各位には多大な

ご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。なお、対象製品の安全性に問題はな

く、健康への影響はございません。対象製品につきましては、原料として使用されているお取引先にご連絡

し、個別に対応させていただいております。

弊社といたしましては今後、このような事態が発生しないよう、製品表示を含む品質管理を一層強化してま

いる所存でございますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２０１９年８月 28 日 宝酒造株式会社

記

内容 製品CD 製品名称 印字No.（製造日）

40808 だししるべＰ－５ＮＧＭ　２０ｋｇ 180315、180425、180620、180801、181219

40034 だししるべＬ－日高　２０ｋｇ 160601、160602、160623、170307

40170 だししるべＬ－利尻　２０ｋｇ 161220、170523

40103 だししるべＫＰ－ＳＦ　２０ｋｇ
161129、161212、170116、170209、170424

170518、170704、170908

40214 だししるべ　えび　２０ｋｇ 161019、170512、171220、180906、190320

40087 酒仕込八方だし　１．８Ｌ 160901、171207

40174 酒仕込八方だし　２０ｋｇ・N 170815

41004 煮物だしーＳ　１０Ｌ 160823、170609

40640 だししるべＳ－１　１０ｋｇ
170322、170621、170913、171011、171219

180301

40111 だししるべＬ－２　２０ｋｇ

170117、170201、170222、170411、170620

170802、171101、171226、180306、180612

180822、181108、181218、190312

40340 だししるべＬ－５　２０ｋｇ

160426、160617、160629、160715、161004

161026、161208、170203、170309、170403

170426、170619、170720、170822、171004

171121、180206、180308、180424、180622

180710、180911、181029、181127、181128

190212、190320、190418、190523

41198 だししるべＬ－Ｃ　２０ｋｇ

160412、160510、160517、160609、160706

160726、160818、160823、160909、161018

161102、161115、161213、161222、170124

170207、170222、170302、170314、170404

170411、170509、170516、170523、170705

170802、170912、170920、171003、171012

171024、171114、171122、171128、171208

171226、180110、180117、180216、180308

180403、180410、180418、180509、180516

180612、180710、180808、180822、180912

180919、181002、181017、181108、181204

181218、190109、190305、190312、190404

190509、190612、190703、190711、190806

原材料名に記載のない「カ

ラメル」（食品添加物）を

使用した製品。

原材料名に記載の「アル

コール」の使用量が規定よ

り少ない、または不使用の

製品。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

【お客様からのお問い合わせ先】

宝酒造株式会社「煮物万能つゆ」係 フリーダイヤル０１２０―１２０―０６４

 受付時間 9：00～17：00（土・日・祝日を除く）

 ※8 月 31 日（土）、9 月 1 日（日）は受付しております。

【お取引先様からのお問い合わせ先】

宝酒造株式会社 調味料・酒精事業本部：TEL: 075-212-5095

【報道関係者様からのお問い合わせ先】

宝ホールディングス株式会社 広報課：075-241-5122（京都）／03-3278-8460（東京）